様式１

	部局
確認欄
	部局長
	事務長
	担当

	　日本学術振興会若手研究者海外挑戦プログラム申請者登録申請書
（ID・パスワード確認書）

	一橋大学長　殿

	所属研究科等

	学籍番号
(本学大学院生のみ記入)

	氏　　　名

	電話番号

	e-mail

日本学術振興会電子申請システムにより申請を行うため、下記のとおり申請者登録をお願いします。なお、発行されたID・パスワードは漏洩しないよう厳重に管理します。
　また、申請を行わなくなった場合は、すみやかに申請先研究科等事務室にその旨連絡します。

記
	フリガナ

	氏　　名
（戸籍名を記載）
	姓

	名

	生年月日
	西暦　　　　年　　　月　　　日

	（以下のいずれか該当するものにチェックを入れる）

	１　☐　すでに日本学術振興会の電子申請システム申請用ID・パスワードを取得している。

	２　☐　すでに日本学術振興会の電子申請システム申請用ID・パスワードを取得しているが、紛失した。

	３　☐　日本学術振興会の電子申請システム申請用ID・パスワードの新規発行を依頼する。

[bookmark: _GoBack]※１）ID・パスワードは令和６(2024)年度採用分の申請に限り有効です。海外特別研究員・RRA／特別研究員等の応募において取得したID・パスワードが使用可能です。
※２）この申請者登録申請書を提出していない者は申請が認められませんのでご注意ください。
※３）ID・パスワード、申請書の修正等の連絡をしますので、確実な連絡先をご記入ください。
日本学術振興会に提出が完了するまで、常に連絡がとれる状態にしていてください。
また、提出後に変更があった場合は、すみやかに連絡願います。